Тягостенъ былъ для аристократіи Конрадъ своими поборами, еще тягостнѣе намѣреніемъ удержать ее въ своей власти силою (3). Но, опираясь на партію сендомірскую (4), онъ остался нѣкоторое время въ Краковѣ, хотя и не безъ насилія. Узнавъ, что дворянство краковское и сендомірское ищетъ возвращенія изъ Венгріи Болеслава стыдливаго, Конрадъ схватилъ и отвелъ въ темницу воеводу краковскаго Клементія, изъ дома Грифовъ, двухъ его братьевъ и главнѣйшихъ представителей Болеславовой партіи, ко-

(1) *Dlug.* p. 652: «praesertim ne dux Bolcslaus per aetatem ducalia bona inter milites distraheret».

(2) *Dlug.* p. 687: «Zegotha siquidem de bipennibus cum sua societate et genealogia illi (Conrado) adhaesit». *Cromer.* p. 144: «opera Zegotae, gente Toporii, ejusque famillae et clientium».

(3) *Dlug.* p. 687: «Possessionem plenam Cracoviensis et Sandomiriensis ducatum Conradus Masoviae et Cujaviae dux nactus, graves illico universis imponit exactiones, easque et per se et officiales ac praefectos suos omni miseratione neglecta exigit et extorquet, et non solum cives et oppidanos, agrestesque colonos, sed et clirum, militesque insolitis tallis et tributis affligit. Ad aedificationem quoque novorum castrorum et instaurationem veterum omnes passim impellit, ratus occupationem praefatorum ducatum non nisi per subditorum (ne ad calcitrandum prorumperent) afflictionem et tyrannidem sibi posse fieri diuturnam».

(4) *Cromer.* p. 146: «Etenim statim reliqui de nobilitate Sandomiriensi qui Conradi partes ad eam diem pertinacius tutalierant»...

торыхъ на сей разъ лѣтописецъ пересчитываетъ поименно (1). Но нѣкоторые изъ этихъ узниковъ, бѣжавъ изъ темницы, съ помощію краковскаго епископа Прандоты, возвратили престоль Боле-славу (2). Тогда Конрадъ съ войскомъ прусаковъ и литвиновъ

---

(1) Они были: Пребиславъ Вавшричовичъ, Витекъ Беньовичъ, Андрей Сулковичъ, Николай Яшко, Сандекъ Ходца. *Mieszkowi-  
ta.* p. 137.

(2) Сохранилась грамота Болеслава стыдливаго 1252 года, которою онъ освобождаетъ имѣнія Клементія Руци отъ всѣхъ повинностей и даетъ ему разныя права, за заслуги, оказанныя ему Рущемъ противъ Конрада. Не лишнимъ почитаю привести здѣсь эту грамоту: «In nomine domini, amen. Quoniam ea quae eruntur in tempore, ne simul cum cursu ac intervallo temporis elabantur a memoria, a prudentibus consueverant studiosa mente scripturarum ac fide dignorum testimonio perennari. Noscat igitur praesens aetas, et sciat futura. Quod nos Boleslaus dei gratia dux Cracoviensis et Sandomiriensis, una cum nostra clarissima matredomina Grymislava ducissa terrarum earundem, considerantes fidelitatem et probitatem nostri fidelis comitis Clementis de Ruszcza palatini Cracoviensis, qui sua industria nos de captivitate patrum nostri ducis Conradi liberavit, per exploratores suos et nuncios fideles, et pristinae restituit libertati. Postea quando idem dux eo adunatis sibi aliis quatuor principibus, in fortitudine magna et exercitu gravi, terram sibi nostram subjicere et nos perdere cupiens intrasset,—idem Clemens, accitis ad se amicis suis, et militibus nostris, sicut fidelis miles et bellator strenuus, ipsos duces, in campo, qui dicitur Suchodol, invasit, et cum Dei auxilio multos de adversariis nostris prostravit, et alios in fugam convertit, nos in ducatu nostro constituens, omnes fines terrarum nostrarum in gladio suo et strenuitate cordis sui protexit. Cujus nos fidelitatem de more repraesentantes damus et perpetuo ei tradimus, et omnibus posteris ejus utriusque sexus, omnes libertates, quos nos in dominio nostro habemus. Ita: quod omnes haereditates supradicti comitis Clementis patrimoniales, deservitae et pecunia comparatae, sint liberae prorsus, ab omnibus exactionibus, solutionibus et angariis, quocunque vocabulo censeantur. Habeat insuper idem comes Clemens et omnes posteri ejusdem, potestatem judicandi ad omnes sententias, juxta formam curiae nostrae, videlicet ad aquam et ferrum caudens, ad duellum baculorum et gladiatorum, ad suspendium et mutilationem mem-